



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2022-10-24 kl 09:00-12:00
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Jonathan Grahndin (SD)
Justeringen	2022-10-31
Protokollet omfattar	§102

Underskrifter	Sekreterare Jesper Salö
	Ordförande Roko Kursar (L)
	Justerande Jonathan Grahndin (SD)

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson Borg (M) (Andre vice ordförande)
Ingrid Kristina Andersson (S)
Pethra Ängquist (S)
Munir Niazi (S)
Erik Hammarström (MP)
Carin Gustafsson (V)
Albin Schyllert (M)
Gharib Sayed Aly (M)
Lars-Eric Nelderup (C)
Bo Stefan Claesson (SD)
Jonathan Grahdin (SD) ersätter Jeanette Persson (SD)

Ej tjänstgörande ersättare

Karl Mårtensson (S)
Bahhar Mohammadi (S)
Abdirahman Said Siyad (S)
Karin Elisabeth Granér (L)
Pontus Källström (MP)
Anfal Saad Mahdi (V)
Ursula Anita Larsson (M)
Peter Eliasson (M)

Övriga närvarande

Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör)
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet)
Ingrid Kongslöv (avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt)
Sema Soer (avdelningschef myndighet, socialpsykiatri och barn)
Åsa Qvarsebo (avdelningschef LSS-bostäder)
Urban Funck (HR-chef)
Annika Gottfridsson (ekonomichef)
Sophia Presinger (avdelningschef strategiska avdelningen)
Cecilia Röstin (avdelningschef kansli- och kommunikation)
Jesper Salö (nämndsekreterare)
Johnny Runnerstam Taikon (personalföreträdare, Kommunal)
Hampus Nilsson (utredare ekonomiavdelningen)

§ 102 Granskning av Översiktsplan för Malmö

FSN-2022-1703

Sammanfattning

Funktionsstödsnämnden har givits möjlighet att yttra sig över översynen av Översiktsplan för Malmö. Utgångspunkten för översynen är att skapa förutsättningar för att Malmö under den kommande tjugooårsperioden ska kunna växa hållbart med omkring 5 000 invånare per år. I maj 2019 gav kommunstyrelsen stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att göra en översyn av Malmös översiktsplan. Ett förslag till ny översiktsplan var på samråd under våren 2020. Översiktsplanen gick ut på granskning 17 juni 2022 och synpunkter kan lämnas fram till den 31 oktober 2022, varefter översiktsplanen antas i kommunfullmäktige.

Nämndens föreslagna yttrande utgår ifrån hur översiktsplanen förhåller sig till nämndes målgrupps intressen med särskilt fokus på delaktighet, tillgänglighet och välmående.

Beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet efter Kursars (L) föreslagna tillägg.

Reservationer och särskilda yttranden

Josefin Anselmsson (M), Albin Schyllert (M) och Gharib Aly (M) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 4)

Stefan Claesson (SD) och Jonathan Grahndin (SD) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 5)

Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 6)

Yrkanden

Josefin Anselmsson (M) yrkar att nämnden ska göra följande tre förändringar i yttrandet:

Anselmssons (M) ändringsyrkande 1

Efter sista stycket under "Universell utformning" bör nämnden lägga till:

"Däremot vill nämnden understryka att universell utformning inte ska användas begränsande mellan myndighet och markägare vid bygglovsprocesser som syftar till privata bostäder och/eller studentbostäder utan i stället främja mångfald och flexibilitet för att staden ska vara tillgänglig för alla."

Anselmssons (M) ändringsyrkande 2

Nämnden bör stryka sista stycket under "Förtätning innanför Ringvägen" och ersätta och ersätta det med:

"För ett fåtal malmöbor med rätt till bostad i Funktionsstödsnämndens verksamheter är lantlig miljö med begränsat stimuli avgörande för att lagstiftningens målsättning ska uppnås. Det är därför viktigt att en del allmännyttans bestånd öppnas upp för Funktionsstödsnämndens målgrupper och att befintliga lokaler i lantlig miljö ses över för malmöbor med särskilt behov av att bo i sådan anpassad miljö så att staden också kan bevara viktig jordbruksmark så långt som möjligt."

Anselmssons (M) ändringsyrkande 3

Under rubriken "Planera boenden för alla" bör nämnden stryka lydelsen "fördelade på omkring 70 nya grupp- och servicebostäder" så att meningen lyder:

"Om en lika stor andel av Malmös vuxna befolkning antas bo på LSS-boende år 2050 som idag innebär det ett utökat behov om drygt 360 lägenheter."

Jonathan Grahndin (SD) yrkar att nämnden ska göra följande fyra förändringar i yttrandet:

Grahndins (SD) ändringsyrkande 1

Nämnden bör styrka första meningen under "Sammanfattning" (Funktionsstödsnämnden är överlag positiv till översiktsplanens övergripande mål och ambitioner om en tätare stad med fokus på ökad delaktighet, trygghet, hälsa och välmående.) samt ersätta nästkommande mening med:

"Funktionsstödsnämnden finner brister i planens funktionshinderperspektiv som, enligt nämnden, inte är genomgripande utan snarare beskrivs som ett särintresse, skiljt från planens övriga målsättningar."

Grahndins (SD) ändringsyrkande 2

Nämnden bör styrka första meningen under "Universell utformning" (Funktionsstödsnämnden är positiv till översiktsplanens uttalade ambition att, genom universell utformning av det offentliga rummet, öka tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning.) samt ersätta nästkommande mening med:

"Funktionsstödsnämnden menar att planen saknar en genomgående tillgänglighetsanalys. Detta tydliggörs, bland annat, i att principen om universell utformning endast nämns i relation till personer med funktionsnedsättning."

Grahndins (SD) ändringsyrkande 3

Nämnden bör styrka första meningen under "Förtätning innanför Ringvägen" (Funktionsstödsnämnden är positiv till översiktsplanens ambition om att den största delen av stadens utbyggnad ska ske genom förtätning innanför Yttre Ringvägen.)

Grahndins (SD) ändringsyrkande 4

Nämnden bör stryka första meningen under "Cykelstråk, gångzoner och kollektivtrafik" (Funktionsstödsnämnden är överlag positiv till översiktsplanens prioritering av cykelnät, fotgängarzoner och kollektivtrafik.) samt ersätta nästkommande mening med:

"Funktionsstödsnämnden saknar en analys som inkluderar personer som inte kan nyttja ovan nämnda färdvägar."

Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Grahndins (SD) samtliga ändringsförslag.

Jonathan Grahndin (SD) yrkar bifall till Anselmssons (M) samtliga ändringsförslag.

Roko Kursar (L) yrkar att nämnden under rubriken "Planera boenden för alla" ska ändra: **från** "[...] drygt 150 000 fler än idag." **till** "[...] knappt 150 000 fler än idag"

Bengt Persson (S) yrkar bifall till föreliggande förslag till yttrande efter Kursars (L) föreslagna förändring.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut.

Dels Kursars (L) och Perssons (S) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till yttrande efter Kursars (L) föreslagna tillägg.

Dels Anselmssons (M) och Grahdins (SD) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter de egna ändringsförslagen (Anselmssons ändringsförslag 1-3 och Grahdins ändringsförslag 1-4).

Ordförande frågar nämnden om förslagen är korrekt uppfattade och om nämnden därmed är redo att gå vidare till beslut. Ordförande finner att förslagen är rätt uppfattade.

Ordförande ställer därefter de båda förslaget mot varandra och finner att nämnden beslutar i enlighet med Kursars (L) och Perssons (S) förslag och därmed godkänner det föreliggande förslaget till yttrande.

Albin Schyllert (M) begär omröstning (votering). Ordförande meddelar att omröstning är begärd och kommer att genomföras.

Omröstning sker genom att beslutade förtroendevalda säger "JA" om de vill rösta på Kursars (L) och Perssons (S) förslag och "NEJ" om de vill rösta på Anselmssons (M) och Grahdins (SD) förslag.

Efter att ha ställt de båda förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet med Kursars (L) och Perssons (S) förslag med röstsiffrorna 7 mot 5 (en ledamot avstod från att rösta) och att nämnden därmed godkänner det föreliggande förslaget till yttrande.

(Röstresultat framgår av Bilaga 7)

Beslutet skickas till

Stadsbyggnadskontoret

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Granskning av Översiktsplan för Malmö
- Förslag till - Yttrande granskning Översiktsplan för Malmö
- Översiktsplan För Malmö (granskningshandling)
- Beslut FSN-AU 221013 (§161) Granskning av Översiktsplan för Malmö
- Missiv
- Presentation FSN 221024 - Granskning av Översiktsplan för Malmö



Reservation

Funktionsstödsnämnden 20221024

Ärende: Granskning av Översiktsplan för Malmö **FSN-2022-1703**

Moderaterna instämmer i den del av Funktionsstödsnämndens yttrande där man lyfter problematiken runt att universell utformning ibland kopplas enbart till anpassningar för människor med funktionsnedsättning då det medför en motsättande kategorisering och urholkar detta öppna synsätt. Däremot saknar vi ett prioriterat funktionsrättsperspektiv i nämndens yttrande då man i stället fallit in i att förhålla sig till Malmö stads politiska styrmodell.

Moderaterna yrkade utifrån ovan på att nämnden borde understryka att universell utformning inte ska användas begränsande mellan myndighet och medborgare vid bygglovsprocesser som syftar till privata bostäder och/eller studentbostäder utan i stället främja mångfald och flexibilitet för att staden ska vara tillgänglig för alla. Målet med nämndens insatser är gemenskap och jämlikhet för malmöbor med funktionsnedsättning genom förutsättningar till att leva som andra, inte vidare särställning. Kompetensen hos Funktionsstödsförvaltningen bör öppna upp för rymligare tolkning och innovativa lösningar i Stadsbyggnadsnämnden där man kan kombinera allas intressen inom ramen för PBL och universell utformning, till exempel skjutdörrar framför kvadratmeter, kompatibilitet för ramp vid behov etcetera.

Under avsnittet där nämnden skriver att de vill öppna upp för ytterligare anspråk av värdefull jordbruksmark ser vi i stället att vi borde sända en signal om att Malmö mark och nuvarande bestånd kan nyttjas mer effektivt, ändamålsenligt och respektfullt. Malmöbor med funktionsnedsättning bör få möjlighet att bo bland andra malmöbor utan funktionsnedsättning och såklart även dra nytta av inhemsk matproduktion, närodlad sådan, i oroliga tider.

Att uppnå målen med LSS blir lättare om staden utgår från ett mer inkluderande perspektiv. Den segregation som byggts upp och befästs med kategorisering gynnar i vår mening inte delaktighet för malmöbor med funktionsnedsättning. Med hänsyn till det utökade behovet av LSS-bostäder framöver har Moderaterna därför förespråkat ett mer flexibelt och individuellt synsätt. Vi ville därför också lyfta in att det är viktigt att en del allmännyttans bestånd öppnas upp för Funktionsstödsnämndens målgrupper och att befintliga lokaler i lantlig miljö ses över och prioriteras för malmöbor med särskilt behov av att bo i sådan miljö samt ta bort det utskrivna antalet grupp- och servicebostäder man anser fördela lägenheterna på. Då våra yrkanden inte vann gehör reserverade vi oss till förmån för egna förslag.

Josefin Anselmsson (M) Albin Schyllert (M) Gharib Aly (M)

Med instämmande av

Ursula Larsson (M) Peter Eliasson (M)



Reservation

Funktionsstödsnämnden 2022-10-24

Ärende: 3: FSN-2022-1703

Granskning av översiktsplan för Malmö

Funktionsstödsnämnden har givits möjlighet att yttra sig över översynen av Översiktsplan för Malmö. Sverigedemokraterna har i Stadsbyggnadsnämnden reserverat sig mot beslut att översända granskningsförslaget till Översiktsplan för Malmö till Kommunstyrelsen för beslut om granskning och remiss då den i så stor omfattning avviker från Sverigedemokraternas förslag och visioner (**SBN-2018-1156**).

Vi Sverigedemokrater hade följande ändringsyrkanden avseende Funktionsstödsnämndens förslag till yttrande:

Yttrandets första mening under "Sammanfattning" tas bort. Nästa mening ersätts med följande:

Funktionsstödsnämnden finner brister i planens funktionshinderperspektiv som, enligt nämnden, inte är genomgripande utan snarare beskrivs som ett särintresse, skiljt från planens övriga målsättningar.

Yttrandets första mening under "Universell utformning" tas bort. Nästa mening ersätts med följande:

Funktionsstödsnämnden menar att planen saknar en genomgående tillgänglighetsanalys. Detta tydliggörs, bland annat, i att principen om universell utformning endast nämns i relation till personer med funktionsnedsättning.

Yttrandets första mening under "Förtätning innanför Ringvägen" tas bort.

Yttrandets första mening under "Cykelstråk, gångzoner och kollektivtrafik" tas bort. Nästa mening ersätts med följande:

Funktionsstödsnämnden saknar en analys som inkluderar personer som inte kan nyttja ovan nämnda färdvägar.

Då våra yrkanden inte fick gehör reserverar vi oss i detta ärende

Stefan Claesson (SD)

Jonathan Grahdin (SD)



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Funktionsstödsnämnden 2022-10-24

Ärende: FSN-2022-1703

Ärende: 03. Granskning av Översiktsplan för Malmö

I senaste versionen av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2002:9) Bostad med särskild service för vuxna enligt 9 § 9 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS ges det allmänna rådet att en bostad med särskild service för vuxna enligt 9 § 9 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade inte bör vara belägen i nära anslutning till en annan sådan bostad för att undvika en institutionell miljö.

Socialstyrelsen är även mycket tydlig i sina rekommendationer att en gruppboende bör ha tre till fem boende (Bostad med särskild service för vuxna enligt LSS, 2018). SOSFS 2002:9 medger dock en acceptans för fler boende under förutsättning att de boendes goda levnadsvillkor inte åsidosätts men Vänsterpartiet vill starkt påtala att normaliseringsprincipen och den lilla gruppens princip bör värnas. När Funktionsstödsnämnden skickade Funktionsstödsprogrammet på remiss var brukar- och anhörigorganisationerna tydliga; de vill se att framtidens LSS boenden byggs enligt Socialstyrelsens rekommendationer på tre till fem boende per gruppboende.

I den framtida LSS-utbyggnaden och att ha i beaktande inför en ny översiktsplan för Malmö anser Vänsterpartiet att brukar- och anhörigorganisationerna åsikter bör väga mycket tungt för att realisera LSS ledord om delaktighet och inflytande.

Malmö 2022-10-24

Carin Gustafsson

**Med instämmande av
Anfal Mahdi**



Röstresultat

Mötesdatum
2022-10-24

Paragraf: § 102

Ärende: Granskning av Översiktsplan för Malmö, FSN-2022-1703

Omröstningsresultat mellan Kursars (L) och Perssons (S) förslag (alt JA) och Anselmssons (M) och Grahndins (SD) förslag (alt. NEJ)

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Roko Kursar (L), Ordförande	X		
Bengt Persson (S), Vice ordförande	X		
Josefin Anselmsson Borg (M), Andre vice ordförande		X	
Ingrid Kristina Andersson (S), Ledamot	X		
Pethra Ängquist (S), Ledamot	X		
Munir Niazi (S), Ledamot	X		
Erik Hammarström (MP), Ledamot	X		
Carin Gustafsson (V), Ledamot	X		
Albin Schyllert (M), Ledamot		X	
Gharib Sayed Aly (M), Ledamot		X	
Lars-Eric Nelderup (C), Ledamot			X
Bo Stefan Claesson (SD), Ledamot		X	
Jonathan Grahndin (SD), Ersättare		X	
Resultat	7	5	1